MINISTERIO DE AMBIENTE
DIRECCION DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL
VERIFICACION DE REQUISITOS DE MODIFICACIONES DE ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL
PLATAFORMA PREFASIA

MODIFICACION AL EslA: RESIDENCIAL CONDADO DEL RiO

CATEGORIA: I _"\
FECHA DE ENTRADA: DiA l 16 MES‘ 09 ANO‘ 2019 ‘

CONSULTOR: MAGDALENO ESCUDERO IAR-177-2000

DOCUMENTOS Sl NO OBSERVACION

NOTA DE SOLICITUD DIRIGIDA AL (A LA)
1 | MINISTRO(A) DE AMBIENTE,
DEBIDAMENTE FIRMADA POR EL
PROMOTOR, EN LA QUE DESCRIBA LA
MODIFICACION PROPUESTA, SU
DIRECCION (DONDE RECIBE | *
NOTIFICACIONES PERSONALES),
NUMERO DE TELEFONOS, Y DIRECCION
ELECTRONICA EN QUE PUEDA SER
LOCALIZADO(A) Y DONDE DESEA RECIBIR
SUS NOTIFICACIONES.

COPIA DE CEDULA DE LA PERSONA
2 | NATURAL, O REPRESENTANTE LEGAL EN
CASO DE PERSONA JURIDICA, QUE ACTUA
COMO PROMOTOR DEL ESTUDIO DE *
IMPACTO  AMBIENTAL  APROBADOQ,
DBIDAMENTE AUTENTICADA POR

NOTARIO.
CERTIFICACION ~ DE  EXISTENCIA Y
3 | REPRESENTACION  LEGAL DE LA *

EMPRESA, EXPEDIDA POR EL REGISTRO
PUBLICO, QUE SE ENCUENTRE VIGENTE.

RECIBO DE PAGO CORRESPONDIENTE AL
4 | CINCUENTA POR CIENTO (50%) DEL
TOTAL DEL COSTO DE LA EVALUACION | *
DEL ESTUDIO  PRINCIPAL, SEGUN
CATEGORIJA.

PAZ Y SALVO DE LA EMPRESA
5 | PROMOTORA A LA QUE SE APROBO EL *
EslA .

COPIA DE LA RESOLUCION DEL EsiA
6 | APROBADO, Y MODIFICACIONES (DE | *
DARSE EL CASO).

DESCRIPCION DE LA MODIFICACION A
7 | REALIZAR *

8 | CUADRO COMPARATIVO DE LOS *
IMPACTOS A GENERARSE.

9 | CUADRO COMPARATIVO DE LAS *
MEDIDAS DF PREVENCION MITICACIAON

10

X



[0l

< im
o -

REPUBLICA DE PANAMA
—— GOBIERNG NACIDNA) =

minsterioe DIRECCION DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL

AMBIENTE
%/V

Ml‘s!

MIAMBIENTE

Direccién de Evaluacién de
Ditecior de Ev uacipn de Impacto Ambiental \ Impacto Ambiental J

Asunto: Verificacion de Vigencia.

Fecha: 26 de septiembre de 2019.

Por este medio, le solicitamos nos indique si el Estudio de Impacto Ambiental, Categoria II,
denominado “RESIDENCIAL CONDADO DEL RiO”, localizado en la comunidad de Ojo de
Agua, corregimiento de Bagala, distrito de Boquerén y provincia de Chiriqui, promovido por la
sociedad ARUM OVERSEAS, INC., aprobado mediante Resolucién No. DIEORA IA-126-
2017, del 26 de junio de 2017, se encuentra vigente, para poder tramitar solicitud de modificacion
al Estudio de Impacto Ambiental, aqui en mencién.

Expediente: ITF-95-16

[T
[ &
Adj: Copia de Resolucion No. DIEORA 1A-126-2017. I':I
| Recibjy,, ¥
F .
Sin otro particular, nos suscribimos atentamente. Hjiha ;’;_m

|,-__|r_\{[__‘,ime_'; g / W
DDE;’/%MIC

Albrook, Calle Brobery, Edificic 804
Republica de Panama
Tel: (507) 500-0855

www.miambiente.gob.pa
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Eg MINISTERIO DE AMBIENTE

DIRECCION DE EVALUACION Y ORDENAMIENTO AMBIENTAL

I!j l(l Tel. 500-0838 Apartado 0843- 00793, Panama, Panama )’

MiAMBIENTE www.miambiente.gob.pa

Panam4, 11 de octubre de 2019
DEIA-044-2019

Ingeniera

KRISLLY PAOLA QUINTERO
Directora Regional de Chiriqui
E. S. D.

Estimada Ingeniera Quintero:

Por medio de la presente, remito nota original DEIA-DEEIA-NC-0237-2709-19, en la cual
se da respuesta a nota de consulta sobre la solicitud de modificacién al Estudio de Impacto
Ambiental RESIDENCIAL CONDADO DEL RiO para que sea debidamente notificada
en la regional a su digno cargo y posteriormente se haga devolucién de la copia para que

conste €l recibo de dicha nota y repose en su expediente correspondiente.

Sin otro particular, me suscribo con respeto;

—Director de Eval cifm_ de Impacto Ambiental ' k‘
- MIAMBIENTE
ireccion de Evaluacion de
. KD" Impacto Ambiental /

rrlasfon

1;//0 z

/;24/’/‘/
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i " ministerio o DIRECCION DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL
REPUBLICA DE PANAMA AMBIENTE
— GOBIERNOD NACIONAI —

Panama, 27 de septiembre de 2019.
DEIA-DEEIA-NC-0237-2709-19

Sefior

ARTURO RENE KAREKIDES
Representante Legal

ARUM OVERSEAS INC.

E. S. M.

Seiior Karekides:

En atencion a la solicitud de modificacién, al Estudio de Impacto Ambiental, Categoria 11, del
proyecto titulado “RESIDENCIAL CONDADO DEL RiO”, localizado en el corregimiento de
Bégala, distrito de Boquerdn, provincia de Chiriqui; le realizamos la primera informacion
aclaratoria, que consiste en lo siguiente:

1. En el punto 1.0 Descripcion de la modificacién a realizar confrontandola con los
componentes del proyecto del EsIA aprobado, se solicita la incorporacién del 4rea afectada
por servidumbre actual con una superficie de 867.31 m?. A lo que es preciso aclarar que
por ser area de servidumbre la misma no puede ser parte de la superficie del proyecto. Por
lo antes indicado, se solicita:

» Indicar qué actividad se propone desarrollar sobre la servidumbre y presentar
las coordenadas geodésicas con su Datum del 4rea afectar (cuadro excel en
digital).

> Presentar certificacion por la Autoridad Competente del 4rea de servidumbre e
indicar si la misma es ptblica o privada.

» En caso de ser servidumbre publica, presentar permiso de uso y en caso de
servidumbre privada, presentar Registro(s) Publico(s) de las fincas,
autorizaciones y copia de la cédula del duefio; ambos documentos debidamente
notariados. En caso de que el duefio sea persona juridica, debera presentar
Registro Pablico de la Sociedad.

2. Presentar Certificacion de Existencia y Representacién Legal de la empresa, expedida por
el Registro Publico.

Ademads, queremos informarle que transcurridos quince (15) dias del recibo de la nota, sin que
haya cumplido con lo solicitado, se tomara la decisién correspondiente, segtin lo establecido en el
articulo 9 del Decreto Ejecutivo N°® 155 de 05 de agosto de 2011.

N
WSy ...

_ MIAM )
% fepte] de Panams
DDE/APlame Direccion de Evaluacién de -+ (647) 500-0855

\ ... Impacto Ambient@'!\-'\.-.r,miajb{@nte.gob.pa

Director de *Va{uaqon de Impacto Ambiental.




Tatiana Itzel Moreno

De: Tatiana ltzel Moreno

Enviado el: martes, 1 de octubre de 2019 1:36 p. m,
Para: rekarekides@yahoo.com

Asunto: NOTA DE CONSULTA

Sefior

ARTURO RENE KAREKIDES

Representante Legal

ARUM OVERSEAS INC

E. S. D.

Estimado Sefior Karekides:

Se informa que debe presentarse en la Direccion de Evaluacién de Impacto Ambiental del MINISTERIO DE
AMBIENTE, para que sea notificado de la informacion aclaratoria DEIA-DEEIA-NC-0237-2709-2019, consulta en
referencia a la modificacion del Estudio de Impacto Ambiental denominado “RESIDENCIAL CONDADO DEL RiO

»

En caso que el representante legal no pueda venir personalmente, y no tenga asignado un poder especial a un
Licenciado en derecho, deberdn cumplir con la entrega de una notificacién por escrito firmada por el
representante legal y a la vez, se autorice a la persona que asistird en su lugar a retirar la documentacion.

La nota debe estar debidamente notariada, con copia de cédula adjunta de la persona que retira el
documento.

Sin otro particular,

Atentamente,
™
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David, 21 de octubre de 2019
Nota DRCH-1721-10-2019

Ingeniero

DOMILUIS DOMINGUEZ

Director de Evaluacion de Impacto Ambiental
Ministerio de Ambiente- Panama

E. S. D.

Ingeniero Dominguez:

En Respuesta a Nota DEIA-044-2019, remitimos copia de Nota DEIA-DEEIA-NC-0237-
2709-19, del “RESIDENCIAL CONDADO DEL RIiO”, debidamente notificada por el

promotor.
Atentamente,

R

EE MIAMBIENTE

ICDA. KRISLLY QUINTERO DIRECCION R I NAL DE 1
Directora Regional \
MiAmbiente-CHIRIQUI - ] -
KQ/FI;}?(/yg P |
Hudg MIAMBIE NTE "
PIRECCION REGIONAL DE CHIRIQUS

c.c. Archivos AREADEEVALUACION |

DE IMPACTO AMBIENTAL |

David, Via Red Gray
Provincia de Chiriqui
Tel.: (507) 500-0922
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. i- mistero bt DIRECCION DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL
wploucAve o || ssimiar
Panama, 27 de septiembre de 2019. / e '
DEIA-DEEIA-NC-0237-2709-19 ﬂﬁlMiAme; Lr'TE \
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| siENDO LAS u,'\:;fz gE'[m" W QT
Sefior NOTIFIQUE PERSONALMENTE A\l 4 {14 1 O
ARTURO RENE KAREKIDES M DE LA DOCUMENTACION
Representante Legal (lepa DoadeC IR Ne.0)3Y %09-1 9
ARUM OVERSEAS INC. - M
E. S. M. HPCADS )

Sefor Karekides:

En atencion a la solicitud de modificacién, al Estudio de Impacto Ambiental, Categoria II, del
proyecto titulado “RESIDENCIAL CONDADO DEL RiO”, localizado en el corregimiento de
Bégala, distrito de Boquerén, provincia de Chiriqui; le realizamos la primera informacién
aclaratoria, que consiste en lo siguiente:

1. En el punto 1.0 Descripcion de la modificaciéon a realizar confrontandola con los
componentes del proyecto del EsIA aprobado, se sol1c1ta la incorporacién del 4rea afectada
por servidumbre actual con una superficie de 867.31 m?. A lo que es preciso aclarar que
por ser area de servidumbre la misma no puede ser parte de la superficie del proyecto. Por
lo antes indicado, se solicita:

» Indicar qué actividad se propone desarrollar sobre la servidumbre y presentar
las coordenadas geodésicas con su Datum del 4rea afectar (cuadro excel en
digital).

> Presentar certificacién por la Autoridad Competente del 4rea de servidumbre e
indicar si la misma es publica o privada.

> En caso de ser servidumbre publica, presentar permiso de uso y en caso de
servidumbre privada, presentar Registro(s) Publico(s) de las fincas,
autorizaciones y copia de la cédula del duefio; ambos documentos debidamente
notariados. En caso de que el duefio sea persona juridica, deberd presentar
Registro Publico de la Sociedad.

2. Presentar Certificacion de Existencia y Representacién Legal de la empresa, expedida por
el Registro Piblico.

Ademads, queremos informarle que transcurridos quince (15) dias del recibo de la nota, sin que

haya cumplido con lo solicitado, se tomara la decisién correspondiente, seglin lo establecido en el
articulo 9 del Decreto Ejecutivo N° 155 de 05 de agosto de 2011.

4 FD )

Director de Eva uac‘(m de Timipacto Ambiental. k s
MIAM , Calle Broberg) Edificio 804
% |\c'Hu1J1?'C" de Panama
DDE/Elame Direccion de Evaluacion dg- (547) 500-0855

\i_ " Impacto Ambientﬁ!uw.miam!f‘tente.gob,pa
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P 3 MINISTERIO DE AMBIENTE

3* A DIRECCION DE EVALUACION Y ORDENAMIENTO AMBIENTAL

P th. i J Tel. 500-0838 Apartado 0843- 00793, Panama, Panama
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MiAMBIENTE www.miambiente.gob.pa

Panama, 11 de octubre de 2019
DEIA-044-2019

Ingeniera

KRISLLY PAOLA QUINTERO
Directora Regional de Chiriqui
E. S. D.

Estimada Ingeniera Quintero:

Por medio de la presente, remito nota original DEIA-DEEIA-NC-0237-2709-19, en la cual
se da respuesta a nota de consulta sobre la solicitud de modificacién al Estudio de Impacto
Ambiental RESIDENCIAL CONDADO DEL RiO para que sea debidamente notificada
en la regional a su digno cargo y posteriormente se haga devolucion de la copia para que

conste el recibo de dicha nota y repose en su expediente correspondiente.

Sin otro particular, me suscribo con respeto;

T RE

'/ [
( ~-_Director de Eval cmnde Im_pacto Ambiental . IE l ‘
T e — MIAMBIENTE

ireccion de Evaluacion de
DDE/tm kDIreCCIOH

Impacto Ambiental /

b LT -'i'.'."j -

_ o el i
DIRECCION R AL DT CHIRIQUI -

N DE EVALL,, uwm IMP‘(‘TOAMBIENFAL




David, 1 de Noviembre de 2019.

RHZ0:01 EROT/A0N/3

INGENIERO
DOMILUIS DOMINGUEZ

DIRECTOR DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL
MINISTERIO DE AMBIENTE
E. S. D.

Ingeniero Dominguez.

Sean las primeras lineas portadoras de un cordial saludo deseandole éxito en las
actividades que realiza.

La presente tiene la finalidad de complementar la Informacion solicitada mediante nota
DEIA-DEEIA-NC-0237-2709-19, referente a la modificacion al Estudio de Impacto
Ambiental Categoria Il del proyecto *“ RESIDENCIAL CONDADO DEL RIO”

En cumplimiento a lo solicitado, adjunto la informacién requerida para su evaluacion.

Atentamente.

ARUM OVERSEAS INC.

JINITARYIR



INFORMACION ACLARATORIA EN ATENCION A NOTA
DEIA-DEEIA-NC-0237-2709-19

ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL CATEGORIA Il DEL PROYECTO

“RESIDENCIAL CONDADO DEL RiO”

PROMOTOR: ARUM OVERSEAS INC.
CONSULTOR RESPONSABLE: Patricia Guerra Ortega. IRC 0074-2008

Se presenta informacién en respuesta a la solicitud realizada por el Ministerio de Ambiente,
mediante nota DEIA-DEEIA-NC-0237-2709-19, en el marco del proceso de Modificacién
del Estudio de Impacto Ambiental Categoria Il del proyecto “RESIDENCIAL CONDADO
DEL RIO™. A continuacién, lo indicado:

1. En el punto 1.0 Descripcion de la modificacién a realizar confrontandola con los
componentes del proyecto del EslA aprobado, se solicita la incorporacién del area
afectada por servidumbre actual con una superficie de 867.31m2. a lo que es preciso
aclarar que por ser area de servidumbre la misma no puede ser parte de la superficie del
proyecto. Por lo antes indicado, se solicita:

» Indicar que actividad se propone desarrollar sobre la servidumbre y presentar las
coordenadas geodésicas con su Datum del area afectar (Cuadro Excel en digital).

> Presentar certificacion por la Autoridad Competente del area de servidumbre e
indicar si la misma es publica o privada.

> En caso de ser servidumbre publica, presentar permisos de usos y en caso de
servidumbre privada, presentar Registro (s9 Publico (s) de las Fincas, autorizaciones
y copia de cédula del duefio; ambos documentos debidamente notariados. En caso
de que el duefio sea persona juridica, debera presentar Registro Publico de la
Sociedad

RESPUESTA.

> No se desarrollara ninguna actividad en esta de servidumbre vial del Camino CPA-
Ojo de Agua. Se presenta en la Tabla 1 las coordenadas UTM del area de
servidumbre Vial y se presentan en Formato Excel en Cd Adjunto

Tabla 1. Coordenadas UTM del area de servidumbre Pablica. Datum WGS 84.

COORDENADA UTM
PUNTO ESTE NORTE
1 329605.1118 | 937905.5041
2 329608.6804 |937912.4275
3 329611.4276 | 937927.4946
4 329641.5158 |937965.5165
5 329657.2267 [937985.6749
6 329679.5566 | 938007.5202
7 329694.6382 |938019.4697
8 329760.1083 | 938068.9769
9 329795.9294 [938096.2508
10 329836.2133 | 938130.2105
11 329607.2649 |937903.8994




> Se adjunta Copia de la Nota 14-1800-OT-159-2018 emitida por la Direccién de
Ordenamiento Territorial del Ministerio de Vivienda y Ordenamiento Territorial.
La servidumbre es PUblica

» Como se indicé previamente no se utilizaré el area de servidumbre vial; por lo que
No Aplica una autorizacién para su uso.

2. Presentar Certificacién de Existencia y Representacién Legal de la empresa, expedida
por el Registro Publico

RESPUESTA.

Se adjunta a la presente certificacién de Sociedad Arum Overseas Inc. emitida por el
Registro Publico de Panama

DOCUMENTOS ADJUNTOS

1. Copia de la Nota 14-1800-OT-159-2018 emitida por la Direccién de Ordenamiento
Territorial del Ministerio de Vivienda y Ordenamiento Territorial

2. Certificacién de Sociedad Arum Overseas Inc. emitida por el Registro Publico de
Panama



MINISTERIO DE VIVIENDA Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL @E
DIRECCION DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL

David, 4 de Junio de 2018

Nota: 14-1800-0T-159-2018

Arquitecto
Luis Moreno
E. S. M.

Arq. Moreno:

Por este medio el Ministerio de Vivienda y Ordenamiento Territorial, Regional de
Chiriquf, le reitera lo certificado mediante Nota: 14-1800-0T-283-2017 del 1 de
Septiembre de 2017.

De acuerdo al plano de Reforma Agraria aportado No. 42-02-11085 del 14 de junio de
1991, la servidumbre que da acceso al lote ubicado en el corregimiento de Bagala,
especificamente frente a la entrada a “Los Delfines”, en el distrito de Boquerodn,
provincia de Chiriqui, tiene un ancho como se especifica a continuacion:

Linea de

Nombre de la Via D.V. ..
Construccion

Calle Sin Nombre (Desde la C.P.A. hasta la Via
Principal a Ojo de Agua)

Atentamente, Q\Q\ENDA Y Ory,. -
& e - 25
LS ST, 1”6\‘:‘
! ’ T 1“"-\{‘.2’. S a\'
( = P ot 3
C@\L&_LLL HO N, &

Preparado por erificadg por: )
Técnico Ingenieria W rq. Ayleem Aparicio
Abelino Tejada Miranda 4 ~Zmieno ™7 Direccion de Ordenamiento Territorial

MIVIOT-CHIRIQUf 108 panr MIVIOT-CHIRIQUI

15.00 metros 10.00 metros
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Fegistro Publico de Panama No.1840030

FIRMADO POR: EDILSIA ANABEL

CONCEPCION JIMEINEZ

FEXCHA: 2019.08.23 17:28:37 -05:00 f{///ﬂ= »ﬁf
MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD f
LOCALIZACION: CHIRIQUI, PANAMA

CERTIFICADO DE PERSONA JURIDICA
CON VISTA A LA SOLICITUD
322991/2019 (0) DE FECHA 19/08/2019

QUE LA SOCIEDAD

ARL# OVERSEAS INC

TIPC DE SOCIEDAD: SOCIEDAD ANON!VIA

SE ENCUENTRA REGISTRADA EN (MERCANTIL) FOLIO N2 826208 (S) DESDE EL MIERCOLES, 12 DE FEBRERO DE
2014

- QUE LA SOCIEDAD SE ENCUENTRA VIGENTE

- QUE SUS ARGOS SON:

SUS‘ RIPTCR: ROBERTO GUARDIA Rjv 1!

SU3" 2PTOR: FARAH CEDENO GOME/

DIKECTOR / PRESIDENTE: ARTURO RENE KAREKIDES
DIRECTOR / SECRETARIO: SANTIAGQO :UINTERO RIOS
DIRECTOR / TESORERO: SANTIAGO 3i;ITERO BONILLA
AGENTE RESIDENTE: ARTURO REINE KAKEKIDES

- QUE LA REPRESENTACION LEGAL L E/ERCERA: LA REPRESENTACION LEGAL DE LA SOCIEDAD LA TENDRA EL
PRE>DENTE Y DURANTESU AUSENCIA LA TeNDRA EL SECRETARIO O LA PERSONA QUE LA JUNTA DIRECTIVA
DESIGNE A TALES EFECTOS.

- Quie 5L CAPITAL ES DE 10,000.00 L41.4RES AMERICANQS

- DETALLE DEL CAPITAL: EL CAPITAL “ )¢ 1AL SERA DE DIEZ MIL DOLARES (US$10,000.00), MONEDA DE CURSO
LEGAL DE LOS ESTADOS UNIDOS DE £ Ivi:RICA, DIVIDICO EN CIEN {100)ACCIONES COMUNES DE CIEN DOLARES
(US5102.00) CADA UNA, NOMINATIVAS

- QLJE SU DURACION ES PERPETUA

- QuiE SU DOMICILIO ES PANAMA | PF :ViNCIA PANAMA

ENTRADAS P1E57MTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO
NO HAY ENTRADAS PENDIENTES .

GRAVA! :1/i°'S Y 0TROS DERECHOS REALES VIGENTES
QU" 5CBRE ESTE FOLIO A LA FECHA I ) CONSTA GRAVAMEN INSCRITO VIGENTE .

EN/LOIDO EN LA PROVINCIA DE 95 AMA EL MARTES, 20 DE AGOSTO DE 2019A LAS 03:24

PV M0TA: ESTA CERTIFICACION 7/ () DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO DE
LINLEDACESY 1403320146
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-! Emisién de Concepto sobre Vigencia
. MINISTERIO DE de Resolucion a un Usuario Interno
REPUBLICA DE PANAMA AMBIENTE DCVCA-F-003
GOBIERNO NACIONAL — Version 1.0

DIRECCION DE VERIFICACION DEL DESEMPENO AMBIENTAL (WU
Departamento de Control y Verificacion de la Calidad Ambiental _~ .

MEMORANDO — )0 DE
DIVEDA-DCVCA-529-2019 ( A,&} N\\N\C " \"\ ‘L ‘
PARA: DOMILUIS DOMINGUEZ \ ?i“:
Directora de Evaluacion de Impacto Ambiental Lo\

||:I1

\.__— y |
(ol r.rnhli’nm

DE:
Director de Vetificacion del Desempefio Ambiental, encargade—

ASUNTO:  Concepto sobre Resolucion
FECHA: 2 de diciembre de 2019

N° de Control: S/C

En seguimiento a su solicitud realizada a través de Memorando-DEIA-0758-2609-2019, relacionado al
proyecto denominado “Residencial Condado del Rio” aprobado mediante Resolucién DIEORA-IA-126-
2017 de 26 de julio de 2017, ubicado en la comunidad de Ojo de Agua, corregimiento de Bagala, distrito
de Boquerdn, provincia de Chiriqui y promovido por ARUM OVERSEAS, INC le informamos que:

Segun Informe Técnico No. 177-11-2019, remitido por la Direccion Regional de Chiriqui el 19 de
noviembre de 2019 y recibido en la Direccion de Verificacion del Desempefio Ambiental el 2 de diciembre
del 2019, sefiala:

> Siendo las 9:20 de la mafiana del dia jueves 14 de noviembre de 2019, se realiza la inspeccion de
fiscalizacidon ambiental al proyecto Residencial Condado del Rio, Categoria II.

» Las actividades constructivas realizadas a la fecha, consisten en la limpieza de la cobertura
vegetal, el trazado de calles internas, nivelacion del terreno, excavaciones y movimiento de tierra
y el inicio de la construccion de la planta de tratamiento de aguas residuales (PTAR). En lo
referente a la construccion de la PTAR, se realizo la base y elevacion a media altura del cajon de
la planta.

Por lo antes expuesto le informamos que la Resolucién DIEORA, de 26 de julio de 2017, que aprueba el
proyecto denominado “Residencial Condado del Rio” se encuentra VIGENTE.

AtentamenteJ

Ya
MEjmij/ tip

c.c. Ing. Krislly Quintero — Director Regional de Chiriqui.

K : w 0\: . Albrook, Calle Broberg, Edificio 804
- 9 ! m{) Republica de Panama
o’ \ 0\\ &\ Tel.: (507) 500-0855

‘.l www.miambiente.gob.pa



